
 
 

ц 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Читайте в выпуске: Стр. № 

1. Постановление от 08.11.2024 № 602 «О принятии решения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» 

2 

2. Постановление от 08.11.2024 № 603 «Об отказе в смене условно разрешенного 

использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, Сузунский район, рабочий поселок Сузун, улица Ленина, 5 

«ж»» 

3 

3. Постановление от 11.11.2024 № 604 «О назначении публичных слушаний» 4 

4. Постановление от 11.11.2024 № 605 «О назначении публичных слушаний» 6 

5. Постановление от 11.11.2024 № 606 «О назначении публичных слушаний» 8 

6. Постановление от 11.11.2024 № 607 «О назначении публичных слушаний» 11 

7. Постановление от 11.11.2024 № 608 «О назначении публичных слушаний» 14 

8. Постановление от 11.11.2024 № 609 «О назначении публичных слушаний» 17 

9. Постановление от 11.11.2024 № 610 «О назначении публичных слушаний» 20 

10. Постановление от 11.11.2024 № 611 «О назначении публичных слушаний» 23 

11. Постановление от 11.11.2024 № 612 «О назначении публичных слушаний» 26 

 

 

    № 19 (380) 

11 ноября 2024 

органов местного самоуправления 

Сузунского района 

 



2 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 08.11.2024                                                                                            № 602 

 

О принятии решения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

 

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

на основание результатов публичных слушаний проведённых 05.11.2024, 

назначенных постановлением администрации Сузунского района от 29.10.2024 

№573 «О назначении публичных слушаний» по проекту решения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Сузунский район, 

рабочий поселок Сузун, улица Строительная, д. 4 Б, с кадастровым номером 

54:22:020110:784, с северной стороны земельного участка до 1 метра. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности                                                                  Корчак А.В. 

Главы Сузунского района 

  



3 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 08.11.2024                                                                                               № 603 

 
Об отказе в смене условно разрешенного 

использования земельного участка по 

адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, Сузунский 

район, рабочий поселок Сузун, улица 

Ленина, 5 «ж» 

 

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и протоколом публичных 

слушаний от 05.11.2024, 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Отказать в смене условно разрешенного использования земельного участка 

«для эксплуатации металлического склада» на условно разрешённый вид «магазин» 

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

Сузунский район, рабочий поселок Сузун, улица Ленина, 5 «ж», с кадастровым 

номером 54:22:020135:118. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля В. А. 

 

 

Исполняющий обязанности                                                                  Корчак А.В. 

Главы Сузунского района 

 

  



4 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                              № 604 

 
О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 5.1 и пунктом 4 статьи 40 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений 

в генеральный план Ключиковского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области. 

2. Провести публичные слушания 22.11.2024 в 16:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633653, Новосибирская область, с. Ключики, ул. Кирова, 

54. 

3. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению. 

4. Определить: 

4.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

4.2. основным докладчиком публичных слушаний - представитель подрядной 

организации, осуществляющей разработку проекта внесения изменений в 

генеральный план Ключиковского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области. 

4.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

5. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. 

Ленина, 51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm. ru). 

6. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



5 
 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                                                                 А.В. Корчак 

 

  



6 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                             № 605 

 
О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 5.1 и статьей 33 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений 

в правила землепользования и застройки Шипуновского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 25.11.2024 в 17:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633613, Новосибирская область, с. Шипуново, ул. 

Юбилейная, 17. 

3. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению. 

4. Определить: 

4.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

4.2. основным докладчиком публичных слушаний - представитель подрядной 

организации, осуществляющей разработку проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Шипуновского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области. 

4.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

5. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. 

Ленина, 51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

6. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

mailto:gav@suzunadm.ru


7 
 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                                                                 А.В. Корчак 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 605 

 
РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки Шипуновского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области: 

25.11.2024 17:00 

Здание администрации Шипуновского сельсовета 

Вступительное слово первого 

заместителя главы администрации 

Сузунского района 

Киль Е.А. 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки Шипуновского сельсовета 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний  

- 5 минут 

Оглашение рекомендаций слушаний  - 5 минут 

 

 

  



8 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                   № 606  

                      

 

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и пунктом 4 статьи 40 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района  

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в генеральный план Каргаполовского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 22.11.2024 в 14:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633654, Новосибирская область, с. Каргаполово, ул. 

Центральная д.40. 

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в 

генеральный план Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области.  



9 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района           А.В. Корчак 

 

  



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 606 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

генеральный план Каргаполовского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области: 

 

 

22.11.2024 14:00 

 

Здание администрации Каргаполовского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в генеральные планы 

Каргаполовского сельсовета 

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

  



11 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                       № 607

                      

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и статьей 33 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки Шарчинского 

сельсовета Сузунского района Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 25.11.2024 в 15:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633634, Новосибирская область, с. Шарчино, ул. 

Советская, 40. 

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Шарчинского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области.  



12 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности   

Главы Сузунского района            А.В. Корчак 

 

  



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 607 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки Шарчинского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области: 

 

 

25.11.2024 15:00 

 

Здание администрации Шарчинского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки Шарчинского сельсовета  

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

  



14 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                        № 608  

                       

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и статьей 33 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки Меретского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 25.11.2024 в 11:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633612, Новосибирская область, с. Мереть, ул. Чкалова, 

20.  

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Меретского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области.  



15 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сузунского района           А.В. Корчак 

 

  



16 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 608 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки Меретского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области: 

 

 

25.11.2024 11:00 

 

Здание администрации Меретского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки Меретского сельсовета  

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

  



17 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                      № 609 

 

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и пунктом 4 статьи 40 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в генеральный план Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 22.11.2024 в 12:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633611, Новосибирская область, с. Верх-Сузун, ул. 

Мира, 14. 

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в 

генеральный план Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области.  



18 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района           А.В. Корчак 

 

  



19 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 609 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

генеральный план Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области: 

 

 

22.11.2024 12:00 

 

Здание администрации Верх-Сузунского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в генеральные планы Верх-

Сузунского сельсовета 

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

  



20 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                         № 610

                       

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и статьей 33 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки Заковряжинского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 22.11.2024 в 10:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633623, Новосибирская область, с. Заковряжино, ул. 

Ленина, 1.  

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Заковряжинского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области.  



21 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                    А.В. Корчак 

 

  



22 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 610 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки Заковряжинского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области: 

 

 

22.11.2024 10:00 

 

Здание администрации Заковряжинского сельсовета 

 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки Заковряжинского сельсовета 

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

 

  



23 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                     № 611                   

 

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и пунктом 4 статьи 40 Градостроительного 

Кодекса Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в генеральный план Малышевского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 25.11.2024 в 09:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633645, Новосибирская область, с. Малышево, ул. 

Центральная, 16.  

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в 

генеральный план Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской 

области.  



24 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района           А.В. Корчак 

 

  



25 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 611 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

генеральный план Малышевского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области: 

 

 

25.11.2024 09:00 

 

Здание администрации Малышевского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в генеральные планы 

Малышевского сельсовета 

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 

  



26 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От 11.11.2024                                                                                                              № 612 

                       

О назначении публичных слушаний   

 

 В соответствии со статьей 5.1 и статьей 33 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, в целях учета мнения жителей Сузунского района 

администрация Сузунского района постановляет: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки Мышланского сельсовета 

Сузунского района Новосибирской области. 

2. Провести публичные слушания 25.11.2024 в 13:00 в здании администрации, 

расположенного по адресу: 633651, Новосибирская область, с. Мышланка, ул. 

Советская, 50. 

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний 

в составе: 

Киль Е.А. - первый заместитель главы администрации Сузунского района; 

Глущенко И.Н. - заместитель главы администрации Сузунского района; 

Горбунова А.В. - начальник управления архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района; 

Гостеев Е.С. - начальник отдела правовой, кадровой работы и муниципального 

контроля администрации Сузунского района; 

Шевченко О.В. - начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района. 

4. Утвердить Регламент проведения публичных слушаний согласно 

приложению.  

5. Определить: 

5.1. председателем публичных слушаний - первого заместителя главы 

администрации Сузунского района Киля Е.А. 

5.2. основным докладчиком публичных слушаний – представитель подрядной 

организации осуществляющей разработку проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Мышланского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области.  



27 
 

5.3. секретарем публичных слушаний - главного специалиста управления 

архитектуры и строительства администрации Сузунского района Павленко А.И. 

6. Сбор информации по проекту производить по адресу: р.п. Сузун, ул. Ленина, 

51, кабинет № 16 (контактный телефон: 2-12-76, адрес электронной почты: 

gav@suzunadm.ru). 

7. Отделу общественных связей и информации администрации Сузунского 

района опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органа местного 

самоуправления Сузунского района» и разместить информацию о проведении 

публичных слушаний на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                 А.В.Корчак 

 

  



28 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 11.11.2024 № 612 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки Мышланского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области: 

 

 

25.11.2024 13:00 

 

Здание администрации Мышланского сельсовета 

 

 

Вступительное слово первого заместителя 

главы администрации Сузунского района 

Киль Е.А. 

 

- 5 минут 

Доклад по проекту решения о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки Мышланского сельсовета  

 

- 5 минут 

Выступления участников  

публичных слушаний     

- 5 минут 

 

Оглашение рекомендаций слушаний 

  

 

 

- 5 минут 

 


